
Zápis z 19. zasedání zastupitelstva obce Rašov - 25.06.2024 

- 1 - 

ZÁPIS Z 19. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE RAŠOV 

25. ČERVEN 2024 
 
Přítomni: Miloš Petříček, Ing. Antonín Špaček, Ing. František Pokoj, Ing. Pavel Buchta, 
Radek Chladil, Miroslav Němec, MVDr. Marie Běhounková 
 
Omluveni: 
 
Přítomní občané obce:  
 
Další hosté:  
 
Starosta Miloš Petříček zahájil schůzi zastupitelstva obce v 18,00. Konstatoval, že 
zastupitelstvo bylo svoláno řádně a včas, je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je 
tudíž usnášeníschopné. 
 
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  
- na zapisovatele zápisu z dnešního jednání navrhl starosta Ing. Antonína Špačka 
- na prvního ověřovatele zápisu navržen Miroslav Němec 
- na druhého ověřovatele zápisu navržen Radek Chladil 
Usnesení č. 1/Z19: zastupitelstvo obce Rašov schvaluje zapisovatelem z dnešního jednání 
zastupitelstva Ing. Antonína Špačka, určuje 1. ověřovatelem zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva Miroslava Němce a 2. ověřovatelem zápisu z dnešního jednání zastupitelsta Radka 
Chladila. Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
 
Starosta Miloš Petříček přednesl návrh programu: 
 
Program: 
1. Technické body 
2. Body z minulého zasedání - pozemky 
3. DTM - zaměření v obci 
4. Účetní závěrka za rok 2023, závěrečný účet obce za rok 2023, audit 
5. Organizační záležitosti 
6. Schodolez na sál kulturního domu 
7. Změna jednacího řádu - zveřejňování zápisů ze zasedání zastupitelstva obce 
8. Petice občanů proti změně územního plánu 
9. Kronika obce 
10. Závěr 
Usnesení č. 2/Z19: zastupitelstvo obce Rašov schvaluje výše uvedený program 19. zasedání 
zastupitelstva obce Rašov. Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
 
 



Zápis z 19. zasedání zastupitelstva obce Rašov - 25.06.2024 

- 2 - 

ad: 2) 
- starosta opakovaně otevřel téma žádosti o odkup zaužívané 
a zaplocené části pozemku 879/4 a 1484/3, 
- požadavek obce z minulého zasedání byl takový, aby zůstala zachována průchozí cesta 
1,5 m šířky, 
- orientačně se jedná o cca 50 m 
-  uhradí geodetické vytyčení a zpracování kupní smlouvy  
- kupní cena bude stanovena ve výši 100 Kč / 1 m2 
 
- Ing. Buchta informoval, že v místě není žádná průchozí cesta  
 
- po širší diskusi bylo přijato usnesení 
Usnesení č. 3/Z19: zastupitelstvo obce Rašov schvaluje záměr prodeje části pozemků 879/4 a 
1484/3 na základě žádosti . Žadatelka uhradí zaměření veškeré náklady 
související s koupí. Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
 
- MVDr. Běhounková seznámila zastupitele s podstatou předané petice směřující k tomu, 
aby obec nejdříve (před případnou změnou územního plánu) hledala další cesty vedoucí ke 
směně, popř. odkupu, pozemků ve vlastnictví  
- petici dosud podepsalo 54 občanů obce, přičemž tento počet nemusí být konečný 
- starosta znovu připomněl jednání s  který vlastní pozemek ve středu 
obce (proluka mezi ) a který prodej parcely odmítl 
- odpadla i možnost začlenit do územního plánu jako stavební parcely pozemky ve 
vlastnictví , kde se městský úřad Tišnov jako orgán 
územního plánování vyjádřil v tom smyslu, že takové rozšíření stavebních pozemků je 
nereálné 
 
- se vyjádřil tak, že by dnes očekával vyjádření obce hlasováním 
zastupitelstva obce 
- MVDr. Běhounková vysvětlila důvod sestavení petice 
-  vyjádřil obavy z toho, že zůstane nepřístupný rybník 
- diskuse se vedla o tom, jestli jsou dotčené pozemky využívány jako veřejné 
prostranství či nikoliv, kde zastupitelé jednotně tvrdí, že aktuálně takto pozemky 
využívány nejsou  
Usnesení č. 4/Z19: zastupitelstvo obce Rašov odkládá rozhodnutí ve věci případné změny 
územního plánu na měsíc říjen 2024. Hlasování 5 pro, proti 2, zdržel se 0. 
 
 
ad: 3) 
- služby editora Digitální technické mapy jsou z hlediska cenových nabídek srovnatelné, 
činí cca 6 tis. Kč 
- zaměření vedení vodovodu musí být až od studny, kanalizace a komunikace jsou již jen 
na samotném území intravilánu obce, 
- nabídka od firmy Geodézie Plch je 
 - vodovod 90.750 Kč 



Zápis z 19. zasedání zastupitelstva obce Rašov - 25.06.2024 

- 3 - 

 - kanalizace 66.550 Kč 
 - místní komunikace 48.400 Kč 
- zaměření veřejného osvětlení a rozhlasu za 12.100 Kč by se prozatím neprováděla, 
- převod do požadovaného formátu 48.400 Kč 
- dohromady nabídkové cena včetně DPH 272.250 Kč 
 
ad: 4) 
- místostarosta Ing. Špaček seznámil zastupitele s návrhem závěrečného účtu obce 
Rašov za rok 2023, blíže seznámil s jednotlivými položkami příjmů a výdajů 
Usnesení č. 5/Z19: zastupitelstvo obce Rašov schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2023 včetně zprávy o přezkumu hospodaření obce s výhradou nedostatků 
uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a ukládá starostovi obce zajistit nápravu těchto 
nedostatků: 
 starostovi obce  

 zabezpečit zveřejnění rozpočtových dokumentů obce v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

 zabezpečit výplatu odměn za výkon funkce člena výboru zastupitelstva obce, který 
není současně členem zastupitelstva obce, v souladu s platným usnesením, 

 uzavírat nájemní smlouvy až po jejich schválení, 
 zabezpečit soulad uzavíraných smluv se zveřejněným záměrem majetkové dispozice. 

 účetnímu obce 
 podat včas písemnou informaci o přijetí nápravných opatření, tedy do 15 dnů po 

projednání závěrečného účtu obce, a v této informaci uvést  lhůtu, ve které obec 
podá přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o jejich plnění, a v této lhůtě 
uvedenou zprávu zaslat 

 vést mzdové listy 
 zařadit do majetku inventář koupený od předchozího nájemce pohostinství (4 ks 

lednic) 
 vést účetnictví obce v souladu s právními předpisy. 

Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
- v návaznosti na závěrečný účet obce za rok 2023 seznámil místostarota Ing. Antonín 
Špaček s roční účetní závěrkou za rok 2023, možnost seznámit se s ní je na stránkách 
Monitoru Státní pokladny ČR 
Usnesení č. 6/Z19: zastupitelstvo obce Rašov schvaluje účetní závěrku obce Rašov za rok 2023. 
Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
ad: 5), 
- umístění značky zákazu vjezdu nad 5 tun na hráz 
 
ad: 6) 
- nabídka schodolezu na sál kulturního domu cca 450 tis. Kč 
- osloví se další firma 
 
ad: 7) 



Zápis z 19. zasedání zastupitelstva obce Rašov - 25.06.2024 

- 4 - 

- MVDr. Běhounková vznesla požadavek na změnu jednacího řádu zastupitelstva obce 
Rašov spočívající v tom, aby na webových stránkách obce byly zveřejňovány zápisy ze 
zasedání zastupitelstva obce 
- místostarosta Ing. Špaček podotkl, že je třeba zápisy pečlivě anonymizovat, protože 
obce s tímto měla v minulosti problémy a proto se také odstoupilo od zveřejňování zápisů  
Usnesení č. 7/Z19: zastupitelstvo obce Rašov schvaluje zveřejňování zápisů ze zasedání 
zastupitelstva obce Rašov na webových stránkách obce. Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
ad: 8) 
- zastupitelé se ještě jednou vrátili k problematice předané petice občanů obce "Proti 
schválení změny územního plánu (dále ÚP) a umožnění stavby na pozemku p. č. 1508 
(u rybníka, viz. mapka)" 
Usnesení č. 8/Z19: zastupitelstvo obce Rašov bere na vědomí petici občanů obce "Proti schválení 
změny územního plánu (dále ÚP) a umožnění stavby na pozemku p. č. 1508 (u rybníka, viz. mapka)". 
Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
ad: 9) 
- Ing. František Pokoj vyjádřil požadavek na zveřejnění kroniky obce z chybějících let na 
webu obce 
- Ing. Buchta zdůraznil, že kronika obce je vedena a na zveřejnění na internetu postupně 
pracuje 
 
- v závěru se zastupitelé shodli na dalším termínu zasedání zastupitelstva obce Rašov, 
které se bude konat v pátek 23.08.2024 v 19,00 hod 
Usnesení č. 9/Z19: zastupitelstvo obce schvaluje následující termín zasedání zastupitelstva obce 
Rašov v pátek 23.08.2024 v 19,00 hod. Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
 
 
Zápis (v celkovém rozsahu 4 stran) z 19. zasedání Zastupitelstva obce Rašov ve volebním období 
2022–2026 konaného dne 25.06.2024 v zasedací místnosti obecního úřadu Rašov v době od 18:00 
do 21:05 byl vyhotoven dne 05.07.2024. 
 
 
 
   .............................................................................. .................................................................................. 
               starosta Miloš Petříček          zapisovatel Ing. Antonín Špaček 
 
 
 
 
   .............................................................................   .................................................................................. 
                      ověřovatel Miroslav Němec                                       ověřovatel Radek Chladil 


